
1

Výroční  
zpráva 

2023



2 1

Vážení přátelé,
naše nadace má za sebou bez mála třicet let a za tu dobu se nám podařilo rozdělit více než 40 milionů korun 
mezi 350 organizací pomáhajících potřebným. Loňský rok patřil k těm obzvlášť štědrým, a jsem za to velice 
rád. Je to díky našemu týmu pracovníků nadace pod vedením ředitelky Noemi Martinové, kterému se daří 
rozšiřovat možnosti získávání finančních prostředků z naší benefiční aukce a samozřejmě i jejich další vytrvalou 
prací na dlouholetých aktivitách naší organizace. 
Nemalou měrou na podpoře potřebným se podílela řada z Vás. Někteří poprvé mohli okusit pocit z dobře 
vykonané práce pro nadaci nebo z darování finančního příspěvku, ale většina tuto zkušenost zakouší mnoho 
let a o to více si vážím této dlouholeté podpory, která vychází ze vzájemné důvěry.
Milí přátelé a podporovatelé nadace, za to Vám patří můj dík, vděčnost a současně i víra, že nám svoji přízeň 
zachováte i nadále. Vždyť všichni pracujeme na podpoře díla, které nás všechny přesahuje, a může nás těšit, 
že jsme jeho součástí. Přeji Vám příjemné čtení a vše dobré v tomto roce!
S úctou

Petr Dušák
předseda správní rady Nadace EURONISA

ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01
POSLÁNÍ NADACE 02
ČSOB – VĚRNÝ PARTNER NADACE 02
ZPRÁVA O ČINNOSTI 03
 Výtěžek 19. a 20. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ byl předán 13 organizacím  03
 Neziskové organizace podpořené z výtěžku 19. a 20. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ 04
 21. ročník Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ 07
 Golfisté opět podpořili veřejnou sbírku 08
 Program VZDĚLÁVÁNÍ úspěšně pokračuje 08
 Dar pro Střední školu J. Blahoslava v Hejnicích 09
 Dvě aukce přinesly rekordní výsledek 10
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ V RÁMCI VEŘEJNÉHO GRANTOVÉHO KOLA V ROCE 2023 12
PŘIJATÉ DARY A DOTACE 18 
 Právnické osoby  18 
 Loga partnerů  19 
 Soukromé osoby  20
 Zvláštní poděkování 21 
 Výtvarníci a dárci vydražených uměleckých předmětů 21
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 24
 Informace o ověření účetní závěrky 24
 Vybrané údaje z rozvahy  24
 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 25
DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 26
 MAJÁK o.p.s. 26
 Přístav 3V, z.ú. 27
DOBROVOLNÍCI 28
TÝM Nadace EURONISA 3. STRANA OBÁLKY
KONTAKTNÍ ÚDAJE  4. STRANA OBÁLKY



2 3

Výtěžek 19. a 20. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ byl 
předán 13 organizacím

Účelem konání Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ je pomoci neziskovým organizacím, které v  jednotli-
vých městech našeho regionu působí, získat prostředky na konkrétní projekt, se kterým se do sbírky přihlá-
sily. Výhodou je, že místní obyvatelé neziskovou organizaci většinou dobře znají  a rádi na ni proto přispějí. 
V březnu 2023 jsme na liberecké radnici slavnostně předali výtěžek 19. a 20. ročníku veřejné sbírky „Po-
zvedněte slabé!“. Ke sloučení došlo kvůli covidové pandemii. Předání se zúčastnil hejtman Libereckého 
kraje, Martin Půta, primátor statutárního města Liberec, Jaroslav Zámečník, zástupci 13 neziskových orga-
nizací, které byly podpořeny, a také zástupci 11 škol, které sbírku ochotně zrealizovali.
Neziskovým organizacím byla předána částka 222 000 Kč na podporu jednotlivých projektů, které jsou 
podrobněji představeny níže. Organizacím byly předány šeky ve výši čtyř až čtyřiceti tisíc. Některé orga-
nizace byly zapojeny do letního i zimního kola sbírky v ulicích, některé vybíraly pouze formou putovních 
pokladniček.

ZPRÁVA O ČINNOSTI

Naše poděkování patří žákům 
a studentům, kteří sbírku v  uli-
cích realizovali, i pedagogům, 
kteří byli do organizace sbírky 
zapojeni. Dále také partnerům 
sbírky UniCredit Bank a.s., Statu-
tárnímu městu Liberec, Liberec-
kému kraji, Kanclu.cz a Tiskárně 
Irbis. 
Ale především děkujeme za ka-
ždý dar, který v jakékoliv formě 
poskytli obyvatelé měst a pod-
pořili jím „svou“ organizaci.

ČSOB – VĚRNÝ PARTNER NADACE
Nadace EURONISA má za sebou již 29 let působení v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku. Téměř od 
vzniku nadace naši činnost podporovala liberecká pobočka Československé obchodní banky, a.s. Mimo 
jiné již při prvních benefičních aukcích uměleckých děl poskytla své prostory pro předaukční výstavy, které 
se na tomto místě konaly celkem 16 let až do roku 2013. Postupně se spolupráce rozšířila i na Veřejnou sbírku 
„Pozvedněte slabé!“, při které zvláště v posledních letech ČSOB umisťovala pokladničky na svých poboč-
kách v libereckém regionu. V neposlední řadě je pro nás také důležitá pravidelná finanční podpora formou 
placené reklamy při aukcích, do které se nově zapojila také ČSOB Pojišťovna.

Dlouhodobé partnerství s ČSOB je pro nadaci významným přínosem a tímto za její podporu děkujeme!

POSLÁNÍ NADACE
Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci se záměrem podporovat práci místních 
organizací v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti.

Nadace na základě křesťanských hodnot:
– napomáhá rozvoji místních komunit a vzájemné mezilidské péči,
– podporuje prevenci rizikového chování a nápravu důsledků sociálně-patologických jevů,
– zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
– pomáhá starým, nemocným, opuštěným či jinak handicapovaným lidem,
– podporuje vzdělávání a profesní rozvoj v uvedených oblastech. 

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto výzev přede-
vším v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku. Do roku 2023 rozdělila granty v celkové hodnotě přesahující 
40 milionů korun mezi téměř 350 neziskových organizací působících v našem regionu.



4 5

Lomnice nad Popelkou
Oblastní charita Jičín – centrum Fialka
8 000 Kč
Lepší prázdniny dětem
Příspěvek podpořil prázdninové aktivity pro 
rodiny s dětmi ze sociálně znevýhodněného 
prostředí. Sbírku uskutečnila ZŠ v Lomnici nad 
Popelkou a proběhla také formou putovních 
pokladniček.

Liberec
Dětské centrum Liberec
40 000 Kč
Jako doma
Díky projektu mohly být dovybaveny byty, které 
slouží dětem umístěným do Zařízení pro děti vy-
žadující okamžitou pomoc Paprsek. Často jde 
o děti zanedbané, deprivované či týrané. 
Sbírku uskutečnilo Gymnázium F. X. Šaldy 
a ČSOB – pobočka Liberec a proběhla také 
formou putovních pokladniček.

Liberec
Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.
18 000 Kč
Jako doma
Ve sbírce byla podpořena práce aktivizační 
pracovnice Poradny Zdislava, která skrze orga-
nizaci nejrůznějších akcí přináší do hospice lid-
ský rozměr. Sbírka probíhala na golfovém turnaji.

Liberec
Česká unie neslyšících, z.ú. – pobočka Liberec
12 000 Kč
Zdraví a tělesná zdatnost neslyšících
Příspěvek pomohl uhradit náklady na pronájem 
tělocvičny, do níž neslyšící osoby pravidelně do-
cházejí na lekce cvičení. 
Sbírka proběhla formou putovních pokladniček.

Nový Bor
Charita Česká Lípa
6 000 Kč
Školní vybavení pro děti
Díky projektu bylo nakoupeno školní vybavení 
pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, 
dle konkrétních potřeb jednotlivých rodin. Po-
můcky byly předány dohromady 43 dětem.
Sbírku uskutečnila VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor.

Neziskové organizace podpořené z výtěžku 
19. a 20. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Frýdlant
DOMOV U SPASITELE středisko Husitské diakonie
40 000 Kč
Zvýšení kvality života klientů
Sbírka byla určena na nákup polohovacího 
křesla pro seniory, díky kterému se budou moci 
zúčastnit společných akcí v jídelně či trávit svůj 
čas na zahradě. Sbírku uskutečnila SŠ hospo-
dářská a lesnická Frýdlant a proběhla také for-
mou putovních pokladniček.

Česká Lípa
Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje, o.p.s.
15 000 Kč
Malá věc – velká pomoc
Podpořeno bylo zakoupení toaletních židlí pro 
osoby se zdravotním postižením. Židle rozšíří na-
bídku půjčovny kompenzačních pomůcek, kte-
rou organizace dlouhodobě provozuje. Sbírku 
uskutečnila Obchodní akademie Česká LÍpa 
a Gymnásium Česká Lípa a proběhla také for-
mou putovních pokladniček.

Jablonec nad Nisou
Most k naději, z.s.
5 000 Kč
Dům na půl cesty
Projekt byl zaměřen na posílení smysluplného trá-
vení volného času uživatelů Domu na půl cesty 
v Liberci. 
Díky sbírce mohl být zakoupen nový stolní fotbá-
lek. Sbírku uskutečnila Obchodní akademie Jab-
lonec nad Nisou.



6 7

V roce 2023 sbírka probíhala v 11 městech 
Libereckého kraje a  Šluknovského výběž-
ku, a to jak formou prodeje sbírkových 
předmětů v ulicích, tak současně skrze pu-
tovní pokladničky, které si samotné orga-
nizace rozmístily na vhodná místa ve měs-
tech. Do letního i zimního kola se ochotně 
zapojilo 15  základních a středních škol. 
Nově také sbírku realizovali mladí dobro-
volníci ze dvou sborů Jednoty bratrské. 
Na mnoha místech se úspěšně podařilo 
propojit žáky či studenty zapojené do sbír-
ky s neziskovou organizací v  jejich městě, 
kterou mohli formou krátké exkurze přímo 
před konáním sbírky navštívit a seznámit se 
osobně s její činností.

Naše poděkování patří žákům a studen-
tům, kteří sbírku v ulicích realizovali, všem 
partnerům sbírky a také občanům, kteří ve 
svém městě přispěli na svou neziskovku! 

Mládež sboru Jednoty bratrské ve Frýdlantě se ochotně zapojila 
do realizace sbírky.

21. ročník Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Studentky SZŠ Turnov pomohly se zimním kolem 
sbírky v Turnově.

Rumburk
Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk – Jiříkov
39 000 Kč
Obnova vybavení nízkoprahového klubu a ma-
teřského centra
Cílem projektu bylo pořízení projektorů pro níz-
koprahový klub Zavináč a sedacích vaků do 
mateřského centra Koťátko. Sbírku uskutečnila 
SOŠ mediální grafiky a polygrafie a proběhla 
také formou putovních pokladniček.

Semily
Zrnko naděje, z.s.
7 000 Kč
Odlehčovací chvilka
Organizace se zaměřuje na ulehčení rodičům 
pečujícím o zdravotně postižené děti. V progra-
mu bylo realizováno společné vaření, tvořivé díl-
ničky a další aktivity pro děti a dospívající.
Sbírku uskutečnila Waldorfská ZŠ a SŠ Semily 
a proběhla také skrze putovní pokladničky.

Turnov
Spokojený domov, o.p.s.
4 000 Kč
Podpora zdraví terénních pracovníků sociálních 
služeb
Skrze projekt bylo podpořeno zdraví a imunita 
pracovníků v sociálních službách, kteří formou 
terénní služby pečují o seniory nebo osoby 
s postižením. Sbírka proběhla formou putovních 
pokladniček.

Turnov
FOKUS Turnov, z.s.
24 000 Kč
Vybavení zahrady
V projektu byl zakoupen stan a dřevěná lavička. 
Obojí poslouží pro vytvoření venkovní relaxační 
zóny pro osoby s duševním či mentálním posti-
žením, kteří využívají služeb organizace. Sbírku 
uskutečnilo Gymnázium Turnov a SZŠ Turnov 
a proběhla také formou putovních pokladniček.

Tanvald
Rodinné centrum Maják, z.s.
4 000 Kč
Klídek pro práci s rodinami
Příspěvek umožnil zakoupit nový koberec do te-
rapeutické místnosti centra, které se zaměřuje 
na pomoc ohroženým dětem a rodinám.
Sbírka probíhala formou putovních pokladni-
ček.

6



8 9

V roce 2023 Nadace EURONISA podpořila Střední školu Jana Blahoslava v Hejnicích, které během října pře-
dala dar 580 000 Kč. Příspěvek bude využit na vybavení nové budovy školní jídelny a internátu, kterou škola 
pro své studenty otevře v září roku 2024.

Základ této částky darovali účastníci školní benefiční slavnosti s názvem Blahoslav 500. Slavnost proběhla 
v červnu 2023 při příležitosti 500. výročí narození Jana Blahoslava, biskupa Jednoty bratrské, významného 
českého jazykovědce a předchůdce J. A. Komenského. Nadace EURONISA přislíbila zdvojení jednotlivých 
darů až do výše 250 000 Kč. Již během zahradní slavnosti ochotní dárci přispěli tolik, že po zdvojení darů 
činila výsledná suma přes 433 000 Kč. Ještě po slavnosti Blahoslav 500 rostly dary až do dosažení výsledné 
částky 580 000 Kč. 

Škola Jana Blahoslava v Hejnicích byla otevřena v září roku 2021, studenti o ni ale vzápětí projevili značný zá-
jem. Nyní nabízí dva maturitní obory Předškolní a mimoškolní pedagogiku, Veřejnosprávní činnost a dále tříletý 
učební obor Ošetřovatel. Do-
savadní kapacita areálu střed-
ní školy byla rychle naplněna 
a souběžně s výukou tak některé 
části areálu procházejí význam-
nou rekonstrukcí. Od jara 2023 je 
navíc ve výstavbě nová budova 
školní jídelny a internátu. Právě 
na její vybavení je určen dar Na-
dace EURONISA, který bylo mož-
né škole darovat především díky 
štědrosti laskavých dárců – za 
jejich ochotu jsme velmi vděčni 
a škole přejeme do jejího dalšího 
rozvoje mnoho zdaru.

Dar pro Střední školu J. Blahoslava v Hejnicích

Ředitel Střední školy Jana Blahoslava, Tomáš Vágner, společně s jednou ze 
studentek přebírá dar od ředitelky nadace.

Golfisté opět podpořili veřejnou sbírku
Již se stalo dobrou tradicí, že společnost RADIOHOUSE při pořádání svého golfového turnaje na hřišti Golf 
clubu v Liberci zve i Nadaci EURONISA. Ten se konal v sobotu 3. června 2023. Každým rokem se v  rámci 
sbírky „Pozvedněte slabé!“ podpoří jedna vybraná nezisková organizace, tentokrát to bylo Kormidlo Šluknov 
s projektem „Umím si sám uvařit“. Konkrétně šlo o zbudování a vybavení tréninkové kuchyňky pro samostat-
nou přípravu pokrmů jeho klientů, kterými jsou lidé s mentálním a kombinovaným postižením. Podobně jako 
v minulých letech čekali na 9. jamce na účastníky turnaje zástupci nadace Petra Radová a Jiří Helis, později 
se také připojila ředitelka nadace Noemi Martinová. Za Kormidlo Šluknov byli přítomni manželé Otáhalovi. 
Celkem se od účastníků golfového turnaje vybralo 13 142 Kč. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili!

Zástupci organizace Kormidlo Šluknov, Nadace EURONISA 
a účastníci golfového turnaje.

Program VZDĚLÁVÁNÍ 
úspěšně pokračuje
Také v  roce 2023 pokračovala nadace v podpo-
ře vzdělávání pracovníků neziskových organizací, 
které byly nadací podpořeny v uplynulých třech le-
tech v rámci grantového kola. Tyto organizace mají 
možnost získat od nadace úhradu většiny nákladů 
na akreditované vzdělávací kurzy pro své pra-
covníky a tím zvýšit jejich odbornost a rozšířit jejich 
kompetence. Partnerem tohoto programu je Aka-
demie Jana Blahoslava, která jej realizuje prostřed-
nictvím svého institutu dalšího vzdělávání profiEDU.  
Z Programu VZDĚLÁVÁNÍ bylo čerpáno 49 140 Kč, 
přičemž podpořeno bylo celkem 32 osob ze 4 or-
ganizací, které se zúčastnily 5 kurzů. Absolvovány 
byly mj. kurzy Úvod do problematiky domácího 
násilí, Péče o klienty s  Alzheimerovou chorobou 
a základní kurz paliativní péče Umírající a pozůstalí.



10 11

nitní centra, organizace zaměřující se 
na primární prevenci u dětí a mladis-
tvých. Celkem jich bylo 21  a  každá 
z  nich pracuje v  rámci Libereckého 
kraje či Šluknovského výběžku.
Letos navíc proběhla  26.  listopa-
du  mimořádná  Předvánoční interne-
tová aukce. Nabídnuto v ní bylo přes 
100 položek od 80 autorů. Výtěžek in-
ternetové aukce byl celkem  166 800 
Kč. Společně s říjnovou aukcí a dopro-
dejem tak  celkový výtěžek z prodeje 
děl činí 1 371 150 Kč. A to je cca o 80 
tisíc více, než vynesl rekordní loňský 
ročník!

Velký dík za to patří všem kupcům, 
umělcům a dárcům uměleckých děl. 
Dále generálnímu partnerovi aukce, 
společnosti Warmnis s.r.o., hlavním 
partnerům aukce ČSOB a.s.,  Prague 
Auctions s.r.o. i Oblastni galerii Libe-
rec za bezplatné poskytnutí prostor. 
A především děkujeme všem kupcům, 
díky nimž se umělecká díla proměnila 
v  peníze, které budou moci pomoci 
na těch místech v našem regionu, kde 
to je opravdu potřeba.

Jedno z dražených děl – triptych od malíře Petra Hajdyly s názvem Úly.

Napínavá atmosféra během sálové aukce.

Dvě aukce přinesly rekordní výsledek
V  sobotu 21. října se v  reprezentativních prostorách bazénové haly Oblastní galerie Liberec konal již 
27. ročník benefiční aukce umění Nadace EURONISA. Záštitu nad aukcí laskavě převzal hejtman Liberec-
kého kraje, Martin Půta.
Dražilo se nejen v sále, ale také online. Nabídnuto bylo celkem 169 uměleckých děl, a to jak malby, kresby, 
grafiky tak i skleněné plastiky, šperky nebo mince – celkem od 142 autorů nebo dárců. Po několikahodino-
vé dražbě byl konečný výsledek 1 142 000 Kč, což je druhý nejvyšší výtěžek v historii nadace po loňském 
rekordním ročníku. Prodalo se téměř 70 % děl, přičemž sál se na celkové částce podílel přibližně z poloviny. 
Po samotné aukci proběhl ještě doprodej, který konečnou částku navýšil na 1 205 000 Kč!
Nejdražší položky byly vydraženy sběrateli přímo v sále. Jednalo se o barevný sítotisk Stanislava Kolíbala, 
Kompozice čtverců z roku 2022, který se ze 40 tisíc vyšplhal na 140 tisíc. Nejdražší vydraženou skleněnou 
plastikou byl Mechanismus od Josefa Marka, kterou si odnesl kupec ze sálu za 90 tisíc korun. Stanislav Kolí-
bal byl ve svých 98 letech také nejstarším dárcem díla. Josef Marek z Jablonného v Podještědí své dílo do 

aukce daroval poprvé. A  ne-
jen on. Svým dílem letos auk-
ci poprvé podpořilo více než 
40 autorů, především z mladé 
a  střední generace. Také díky 
nim byla nabídka děl velmi 
pestrá. Úspěch měly i drobněj-
ší grafiky, šperky a  díla regio-
nálních autorů.
Součástí aukce byla také vý-
stava fotografií z  organizací, 
které nadace ze získaných 
peněz podpořila v  loňském 
roce. Jsou mezi nimi mj. centra 
věnující se tělesně a mentálně 
postiženým, mateřská a komu-

Předaukční výstava v prostorách Oblastní galerie Liberec. 



12 13

Hrádek nad Nisou
Maják Hrádek, z.ú.
40 000 Kč
Práce šlechtí
Nadační příspěvek získalo nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Depo, které nabízí místní mlá-
deži bezpečný prostor. Částka podpoří nákup 
materiálu do truhlářské dílny, která je součástí 
klubu.

Chrastava
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě
45 000 Kč
Bétel – centrum pro plnohodnotný život
Podpořen byl provoz Komunitního centra Bétel, 
které se věnuje všem generacím. V pravidelně 
pořádaných klubech se tu setkávají mamin-
ky a tatínkové s malými dětmi, školáci, mládež 
a senioři.

Liberec 
Jednota bratrská Vratislavice
45 000 Kč
Spolu ve Vratislavicích
Finanční podporu získalo Rodinné centrum 
Mozaika, které vytváří komunitní prostředí pro 
všechny generace.
Částka přispěje k  zajištění běžného provozu 
centra.

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ V RÁMCI VEŘEJNÉHO 
GRANTOVÉHO KOLA V ROCE 2023

Českolipsko
Charita Česká Lípa
30 000 Kč
Sociální automobil
Podpořen byl projekt Sociálního automobilu, 
který dopravuje handicapované děti do speci-
ální školy v České Lípě. Službu využívají děti s au-
tismem, Downovým syndromem nebo mentální 
retardací.

Dubá
Diakonie Dubá, z.s.
30 000 Kč
Centrum sociální rehabilitace
V Diakonii Dubá pomáhají lidem s trvalými ná-
sledky po úraze či nemoci, kteří v Centru so-
ciální rehabilitace procházejí rehabilitačními 
cvičeními a nácvikem sociálních dovedností.

Hejnice
Střední škola Jana Blahoslava
50 000 Kč
Vybavujeme nový „Zámeček“
Podpořen byl nákup vybavení pro novou bu-
dovu Střední školy Jana Blahoslava, která bude 
sloužit jako školní jídelna a  internát. Budova 
bude slavnostně otevřena v září roku 2024.

Hejnice
Centrum volného času Moštárna o.p.s 
45 000 Kč
Buďme spolu!
Příspěvek získalo Rodinné centrum Loďka, které 
se zaměřuje na podporu rodin, posílení místního 
komunitního soužití a  propojení generací. Pří-
spěvek pokryje část provozních nákladů centra.



14 15

Liberecký kraj 
Chrastava, Hrádek nad Nisou, 
Hejnice a Lázně Libverda, Semily
Přístav 3V, z.ú.
60 000 Kč
Aktivní život ve stáří
Přístav 3V usiluje o co největší zapojení seniorů 
do běžného života. Při pravidelných setkáních 
motivují seniory k soběstačnosti, trénují s nimi 
paměť a chodí na společné výlety do přírody.

Liberecký kraj
Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.
30 000 Kč
Automobil do hospice
Nadační příspěvek podpoří nákup nového 
automobilu potřebného pro zajištění paliativní 
a hospicové péče, která je poskytována v rám-
ci celého Libereckého kraje.

Rumburk
Spirála Ústecký kraj, z.s.
20 000 Kč
Centrum krizové intervence
Podporu získalo Centrum krizové intervence, 
které formou individuálních konzultací nabízí 
pomoc dětem i rodinám v tíživých životních si-
tuacích.

Semily
Sbor Jednoty bratrské v Semilech
45 000 Kč
Rodinné centrum Pohoda – fandíme rodině na-
příč generacemi
RC Pohoda se zaměřuje na posílení mladých 
rodičů v  rodičovských schopnostech a  kom-
petencích a na jejich začlenění do společnosti 
během rodičovské dovolené.

Liberec
Maják Plus, z.ú.
60 000 Kč
Provoz nízkoprahového klubu Zapes Liberec
Nadační příspěvek podpořil nízkoprahový klub 
pro rizikovou mládež, který se věnuje dětem, 
mládeži i celým rodinám. Získaná suma uhradí 
část mzdových nákladů sociálního pracovníka.

14

Liberecký kraj
MAJÁK o.p.s.
60 000 Kč
Primární prevence na ZŠ v Libereckém kraji
V projektu jsou podpořeny preventivní progra-
my na základních školách. Lektoři programů se 
ve třídách dlouhodobě věnují prevenci závislos-
tí, šikany, sebepoškozování a dalším tématům.

Liberecký kraj
Asociace Comeniana, z.s.
50 000 Kč
Nejsme tu sami
Podporu získal projekt sdružující komunitní cent-
ra v Libereckém kraji. Spolek poskytuje metodic-
kou pomoc mateřským, rodinným a komunitním 
centrům a volnočasovým aktivitám.



16 17

Vilémov
Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s.
30 000 Kč
Odborné vzdělávání pracovníků pomáhajících 
profesí
Podpořená organizace poskytuje lidem s posti-
žením chráněné byty, vede je k co největší sa-
mostatnosti a současně jim zajišťuje potřebnou 
péči. Příspěvek uhradí kurzy dalšího vzdělávání 
pracovníků.

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
A ÚČELOVÉ DARY V ROCE 2023 CELKEM 

Nadační příspěvky z výtěžku 19. a 20. ročníku Veřejné sbírky “Pozvedněte slabé!” 222 000 Kč

Program vzdělávání 49 140 Kč

Účelový dar SŠ J. Blahoslava 580 000 Kč

Nadační příspěvky poskytnuté v rámci veřejného grantového kola 730 000 Kč

Celkem 1 581 140 Kč

Semily
Domácí hospic 14 pomocníků, z.ú.
25 000 Kč
Domácí hospicová péče
Podpořeni byli pracovníci hospicu, kteří jezdí do 
rodin a  pomáhají nemocným v  závěrečném 
stádiu onemocnění. Nastavují adekvátní léčbu 
a umožňují nemocným zůstat co nejdéle doma.

Turnov
Sbor Jednoty bratrské v Turnově
45 000 Kč
Aktivně s Deštníkem
V  Rodinném centru Deštník byla podpořena 
práce s rodinami a místní komunitou.
Centrum se věnuje rodinám v  Turnově a  okolí 
a podporuje je ve zdravém fungování.

Šluknovský výběžek
Agentura KROK, o.p.s.
20 000 Kč
Doma je doma
Nadační příspěvek uhradí služby osobní asisten-
ce a sociální rehabilitace osobám s postižením 
či seniorům. Díky podpoře je jim umožněno na-
dále žít ve svém přirozeném domácím prostředí.



18 19

LOGA PARTNERŮ
Veřejné a státní instituce

Firemní partneři

Mediální partneři

Partnerské galerie

PŘIJATÉ DARY A DOTACE
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary! Každá i malá částka je pro 
nás velkým povzbuzením v naší práci a není samozřejmostí.

A.RAYMOND JABLONEC s.r.o. 100 000 Kč
KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o.         80 000 Kč
WARMNIS spol. s r.o. 60 000 Kč
Prime Fund GP s.r.o 50 000 Kč
SKJ s.r.o. 50 000 Kč
Liberecký kraj  30 000 Kč
Conseq Investment Management, a.s. 20 000 Kč
Nadační fond CE 18 000 Kč
LIBRAX s.r.o. 16 000 Kč
Jednota bratrská Růžodol 16 400 Kč
FS Craft, s.r.o. 11 600 Kč
QM-4C, s.r.o 10 000 Kč 
Liftrock Services 10 000 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 6 785 Kč
Jednota bratrská Ivančice 3 482 Kč
Sbor Jednoty bratrské Chrastava 2 740 Kč
Sbor Jednoty bratrské Semily 1 500 Kč

Celkem dary od právnických osob 486 507 Kč

PRÁVNICKÉ OSOBY

Noví partneři Nadace EURONISA v roce 2023

Za jejich nejen finanční podporu děkujeme!



20 21

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

Oblastní galerie Liberec  
ČSOB a.s.
Rámařství Šitina
Texoplus s.r.o.
Filip Sál
Seyfor, a.s.
UniCredit bank Czech republic a.s.
COPIA Liberec s.r.o.
Kancl.cz

Golf Club Liberec s.r.o.
Tiskárna Irbis
Prague Auctions s.r.o.
Art & Antiques
MB SVING s.r.o.
Bauhaus k.s.
FS Vision, s.r.o.
Rengl, s.r.o. 
SŠ Jana Blahoslava, Hejnice

VÝTVARNÍCI A DÁRCI VYDRAŽE-
NÝCH UMĚLECKÝCH PŘEDMĚTŮ

Nejsou uvedeni již nežijící dárci děl, která 
pocházela z nadačního depozitáře.

Adensamová Blanka 39 000 Kč
Altman Adrian 19 000 Kč
Anderle Jiří 19 000 Kč
Augustin Richard 5 000 Kč
Balabán Daniel 23 000 Kč
Blahutová Simona 2 000 Kč
Blažíček František 13 100 Kč
Bornová Erika 17 000 Kč
Bružeňák Jan 13 950 Kč
Burešová Mária 10 700 Kč
Černický Jiří 25 000 Kč
Česká mincovna a.s. 4 400 Kč
Čtvrtečková Jolana 5 500 Kč

V poslední den roku 2023 zemřel ve věku 75 let dlouho-
letý dárce Nadace EURONISA malíř, ilustrátor a grafik 
Zdeněk Netopil. Rádi vzpomínáme na jeho srdečné 
vyprávění a  jeho dlouholeté podpory si velmi vážíme.

Just Petr 100 500 Kč
Klasová Ester 34 000 Kč
Veselý Ctibor 21 300 Kč
Levko Jarmila 20 000 Kč
Vilímková Zdenka 20 000 Kč
Hochman Miroslav 15 000 Kč
Čančík Bohdan 11 000 Kč
Klas Jan 12 500 Kč
Morávek Jan 10 000 Kč
Stefan Gerhard 10 000 Kč
Turoci Peter a Marianna 10 000 Kč
Melan Václav 10 000 Kč
Křivka Jan 7 500 Kč
Večeřa Alexandr 6 000 Kč
Rucký Evald 5 000 Kč
Trněný Petr 5 000 Kč
Vaníček Jaroslav 5 000 Kč
Martinová Noemi 4 112 Kč
Dvořák Šimon 3 600 Kč
Kotásek Petr 3 000 Kč
Dědek Miroslav 2 400 Kč
Šrajbr Ivo 2 400 Kč
Marván Tomáš 2 000 Kč
Nácovský Stanislav 2 000 Kč
Slámová Dagmar 2 000 Kč
Šubr Jiří 2 000 Kč
Čejka Václav 1 900 Kč
Helis Jiří 1 240 Kč
Appl Petr 1 200 Kč
Dušák Petr a Marie 1 200 Kč
Jánová Jana 1 200 Kč
Kafková Zdena 1 200 Kč
Krčmářová Nicol 1 200 Kč

SOUKROMÉ OSOBY    

Celkem dary od jednotlivců  374 928 Kč

Macáková Emilie 1 200 Kč
Pelant Jan 1 200 Kč
Vágner Tomáš 1 200 Kč
Bárta Jiří 1 200 Kč
Kejík Jindřich 1 006 Kč
Briestenský Vojtěch 1 000 Kč
Grundová Laďka 1 000 Kč
Halda Kryštof 1 000 Kč
Just Samuel 1 000 Kč
Kotásková Petra 1 000 Kč
Martin Michael 1 000 Kč
Molnár Jan 1 000 Kč
Ovčáček Jiří 1 000 Kč
Svatoň Martin 1 000 Kč
Brych Tomáš 700 Kč
Dostrašil Daniel 600 Kč
Havelková Naděžda 600 Kč
Helisová Kateřina 600 Kč
Kotásková Iveta 600 Kč
Nováková Kateřina 600 Kč
Procházková Marie 600 Kč
Rada Jaroslav 600 Kč
Uškrtová Iveta 600 Kč
Czafíková Kateřina 500 Kč
Kasalová Slávka 500 Kč
Molnárová Renata 500 Kč
Piewaková Karolína 500 Kč
Řehák Miroslav 500 Kč
Svobodovi Antonín a Helena 500 Kč
Svoboda Milan 360 Kč
Nezdarová Alexandra 250 Kč
Kriegel Jakub 200 Kč
nejmenovaní dárci 15 360 Kč



22 23

Ryba Jiří 46 000 Kč
Sárová Malíská Lenka 12 000 Kč
Sedlo Klára 26 600 Kč
Serafínová Jana 1 000 Kč
Schulz Jan 6 500 Kč
Slavický Lukáš 11 000 Kč
Smejkal Leoš 2 100 Kč
Sommerová Grodlová Hana 27 000 Kč
Sozanský Jiří 1 900 Kč
Stacho Petr 10 000 Kč
Stolín Jan 15 000 Kč
Sumec Ivo 4 000 Kč
Svoboda Jaroslav 14 000 Kč
Škapík Štefan 1 500 Kč
Šormová Dytrych Kristýna 24 000 Kč
Švecová Petra 7 000 Kč
Těthalová Gabriela 2 200 Kč
Tomáš Jakub 2 200 Kč
Trantina Dan 7 000 Kč
Valečka Jaroslav 31 000 Kč
Vaníček Josef 2 100 Kč
Vejsová Věra 3 400 Kč
Velčovský Josef 9 100 Kč
Vencl Tomáš 2 800 Kč
Verner Lukáš 20 000 Kč
Veselý Prokop 6 500 Kč
Vičar Jan 9 200 Kč
Vinklát Josef 4 900 Kč
Vlček Daniel 3 800 Kč
Votruba Jiří 1 700 Kč
Voves Jiří 7 000 Kč
Vovsová Barbora 4 000 Kč

Josef Marek, sklářský výtvarník z Jablonného v Podještě-
dí, autor nejdražší skleněné plastiky vydražené při aukci 
v roce 2023.

Vychodilová Olga 5 500 Kč
Vysušil Karel 2 000 Kč
Wasserbauerová Stáňa 6 000 Kč
Zárybnický Rostislav 9 500 Kč
Žáková Monika 30 000 Kč

David Jiří 5 000 Kč
Demel Karel 9 100 Kč
Dudycha Jiří 3 000 Kč
Dušek Pavel 22 000 Kč
Eliáš Bohumil 15 000 Kč
Exnar Jan 41 000 Kč
Fejfar Zdeněk 300 Kč
Gabriel Michal 4 000 Kč
Gebauer Kurt 12 000 Kč
Geremus Daniel 9 300 Kč
Hábl Patrik 28 000 Kč
Hajdyla Petr 52 000 Kč
Halama Robert 3 500 Kč
Hlavička Tomáš 46 000 Kč
Hlubuček Martin 10 000 Kč
Hušková Zdenka 8 100 Kč
Chválová Ilona 3 000 Kč
Jakubíčková Eliška 4 000 Kč
Janáček Milan 11 000 Kč
Jelen Oldřich 7 000 Kč
Jirků Boris 51 000 Kč
Kábrt Petr 850 Kč
Kadlecová Zuzana 5 600 Kč
Kalousková Nataša 1 600 Kč
Karpaš Roman 1 500 Kč
Kasalová Jana 5 000 Kč
Kolíbal Stanislav 140 000 Kč
Kopp Lourková Nikola 5 500 Kč
Koudelka František 8 500 Kč
Kovařík Jindřich 2 100 Kč
Králová Markéta 1 600 Kč
Krásný Petr 2 100 Kč

Kremanová Jana 1 500 Kč
Kynčlová Zuzana 3 600 Kč
Lenkvík Jiří 850 Kč
Lhotský Zdeněk 3 000 Kč
Machek Roman 1 200 Kč
Malivánek Karel 13 000 Kč
Malý Břetislav 15 000 Kč
Marek Josef 90 000 Kč
Mařas Tomáš 4 100 Kč
Měřička Jan 7 000 Kč
Minka Petr 1 700 Kč
Mladějovská Magdalena 2 000 Kč
Nádvorník Filip 7 000 Kč
Nováková Věra 3 400 Kč
Novotný Josef 6 000 Kč
Novotný Ondřej 7 000 Kč
Nyplová Ivana 5 500 Kč
Odvárka Jan 2 300 Kč
Oliva Ladislav ml. 5 500 Kč
Ouhrabková Iva 1 100 Kč
Pačinek Jiří 8 500 Kč
Pánková Dagmar 3 900 Kč
Parasková Ester 40 000 Kč
Pekař Milan 9 500 Kč
Pikous Šimon 1 700 Kč
Plesl Tomáš 12 000 Kč
Plíva Oldřich 11 000 Kč
Ptáček Petr 5 600 Kč
Radová Šárka 9 500 Kč
Rajlich Jan ml. 3 900 Kč
Rapin Jan 11 000 Kč
Rusňák Martin 800 Kč



24 25

PASIVA             
Vlastní zdroje 61 684 000
Vlastní jmění zapsané 53 000 000

Vlastní jmění nezapsané 3 166 000

Fondy 1 230 000

Výsledek hospodaření 1 119 000

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 3 169 000

Cizí zdroje 959 000
Dlouhodobé závazky 62 000

Krátkodobé závazky 767 000

Jiná pasiva 130 000

PASIVA CELKEM 62 643 000 Kč
 

NÁKLADY VÝNOSY
Spotřeba materiálu 129 000

Prodané zboží 2 000

Oprava a udržování 47 000

Cestovné 1 000

Náklady na reprezentaci 43 000

Ostatní služby 709 000

Aktivace dlouhodobého majetku 0

Mzdové náklady 1 100 000

Zákonné sociální pojištění 340 000

Zákonné sociální náklady 72 000

Daně a poplatky 18 000

Ostatní náklady 13 000

Odpisy dlouhodobého majetku 93 000

Prodané cenné papíry a podíly 1 000

NÁKLADY CELKEM 2 568 000 Kč

         
Provozní dotace 30 000

Tržby za vlastní výkony 
a zboží 1 675 000

Ostatní výnosy 1 454 000

Tržby z prodeje cenných 
papírů a podílů 0

Tržby z prodeje materiálu 8 000

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 520 000

VÝNOSY CELKEM 3 687 000 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
PO ZDANĚNÍ

1 119 000 Kč

  Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2023)

AKTIVA    

  Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2023)

Dlouhodobý majetek 52 477 000
Dlouhodobý nehmotný majetek 136 000

Dlouhodobý hmotný majetek 39 198 000

Dlouhodobý finanční majetek 13 668 000

Oprávky k dlouhodobému majetku -525 000

Krátkodobý majetek 10 166 000
Zásoby 5 000

Pohledávky 694 000

Pokladna 77 000

Bankovní účty 9 374 000

Jiná aktiva celkem 16 000

AKTIVA CELKEM 62 643 000 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle 
§ 353-356 zákona č. 89/2012 Sb. Nadační kapitál činí 53 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace 
a náklady na projekty v roce 2023 činily 1 209 235,01 Kč, tzn. 2,28 % z hodnoty nadačního kapitálu.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Výroční zpráva včetně kompletní účet-
ní závěrky a přílohy k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2023 je uložena v sídle nadace a ve sbírce listin 
nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem. Účetní závěrku ověřila auditorská spo-
lečnost 22HLAV s.r.o. a dne 16. 4. 2024 k ní vydala zprávu bez výhrad.



26 27

Přístav 3V, z.ú.

Pracovníci Přístavu 3V pravidelně navštěvují seniory přímo v jejich 
domácnostech.

Zapsaný ústav PŘÍSTAV 3V založila Nadace EURONISA se Sborem JB v Chrastavě v roce 2017 se záměrem 
navázat na její více než 23letou podporu práce se seniory a fakticky vytvořit subjekt, který bude moci vyko-
návat sociální služby ve všech jejích formách (vzdělávací, kulturní, volnočasové) a preventivní přednáško-
vou a poradenskou činnost. 
Jsme lidé, kteří věří, že stáří je dar, a usilujeme o to, abychom jej společně objevovali a radovali se z něj. 
Věříme, že si lidé zaslouží úctu a respekt, zvláště pak ti, kteří o tomto světě mohou mnoho vyprávět. Vidíme 
ve stáří poklad, který není možné nalézt v jiné životní etapě.
Naší snahou je napomáhat seniorům po psychické, praktické, ale také duchovní stránce. Realizujeme proto 
mnoho rozličných aktivit v návaznosti na potřeby, které monitorujeme v místě poskytování našich služeb. 
Během 6 let jsme se rozrostli a poskytli jsme podporu a pomoc více než 180 seniorům. V naší organizaci pra-
cuje 17 pracovníků a mnoho 
dobrovolníků. Práci realizujeme 
v  Chrastavě, Hrádku n. Nisou, 
Hejnicích, v  Lázních Libverda 
a v roce 2023 jsme rozšířili službu 
také o Semily.
Navazujeme na historický od-
kaz Jednoty bratrské, která 
měla v  minulosti rozsáhlou so-
ciální práci v  podobě špitálů, 
domů pro vdovce a vdovy, si-
rotčinců a útulků. Toto dědictví 
chceme uchovávat a rozšiřo-
vat.

Mgr. Jan Klas
ředitel

MAJÁK o. p. s.

MAJÁK o.p.s., který v srpnu 2024 oslaví již 25 let své existence, je poskytovatelem programů primární pre-
vence v  Libereckém kraji. Každoročně spolupracujeme s  více než 65 školami a realizujeme kolem 800 
programů zaměřených na prevenci šikany, bezpečného internetu a dalších oblastí rizikového chování. 
V roce 2023 jsme zaznamenali opět několik změn a novinek. Náš lektorský tým posílili 2 noví lektoři, díky 
nimž můžeme školám nabídnout vyšší kapacity a realizovat tak více programů. 
V loňském roce jsme v rámci primárních programů a vzdělávání pro pedagogické pracovníky řešili téma du-
ševního zdraví, a také dramaticky se měnících nových návykových látek. Téma duševního zdraví se k nám 
dostává především od žáků, kteří nám píší, co složitého osobně řeší, a také skrze práci ve třídách, kde vidíme, 
že to pro některé žáky není jednoduché. Během školního roku 2022/2023 jsme na toto téma zareagovali pro-
gramem Hlavu vzhůru, který se věnuje psychickým obtížím a je součástí projektu realizovaného s p. primářkou 
dětské psychiatrie. Současně proběhlo 10 vzdělávacích seminářů pro pedagogy. Na podzim 2023 jsme opět 
realizovali kampaň Společně proti kouření, v rámci níž byli žáci upozorněni prostřednictvím letáčků na rizika 
spojená s užíváním nikotinových sáčků. Pedagogičtí pracovníci měli možnost účastnit se 2 seminářů pana  

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 

Programy prevence probíhají na ZŠ a SŠ v Libereckém kraji.

Dr. Adama Kulhánka věnujících se 
novým návykovým látkám.
Jsme velmi vděční, že i díky pod-
poře Nadace EURONISA můžeme 
fungovat již čtvrt století a zaměřo-
vat naši práci tam, kde je jí potře-
ba.
Za MAJÁK o.p.s.

Mgr. Jan Molnár
výkonný ředitel



28 29

Velkou pomocí Nadaci EURONISA jsou dobrovolníci, bez kterých by se realizace jejích projektů neobešla. To 
platilo i během roku 2023.
Na začátku května to byla velká pomoc při vyklízení nájemního domu ve Vratislavicích, kde se připravovala 
rozsáhlá rekonstrukce. Do pomoci se zapojili dobrovolníci ze sborů Jednoty bratrské z Vratislavic, Liberce-Rů-
žodolu a Chrastavy. Jmenovitě Jan Michel, Kryštof Michel, Adéla Michelová, Jiří Zít, Tomáš Zít, Anna Zítová, 
Dorotea Marková, Filip Marek, Jakub Marek, Kamila Janoušková, Vojtěch Dušák, Jan Morávek, Tadeáš Mo-
rávek, Natálie Morávková, Jan Pospíšil, Ester Applová, Justýna Fořtová, Jan Kracík, David Štěpánek, Lukáš 
Martin, Ctibor Veselý a David Just. 
V červnu jsme se zapojili také do oslav 500. výročí narození Jana Blahoslava. Oslava se konala v areálu 
Střední školy sociální a pedagogické Jana Blahoslava v Hejnicích a při této akci nám pomáhaly studentky 
střední školy Jana Bártů, Adéla Ejemová, Eliška Bartošová, Kristýna Dimlová, Andrea Jirovcová a Darina Čej-
ková.
Další velkou pomocí byli ti, kdo pomáhali s realizací aukce, ať už to byla pomoc s instalací, deinstalací nebo 
samotnou aukcí, kdy se jednalo o pomoc při stěhování děl, v šatně, při registraci účastníků aukce, jako nosiči 
a baliči děl, zabezpečení ozvučení, promítání, u pokladny či při vstupu účastníků na aukci. Byli to Lukáš Mar-
tin, Matouš Just, Samuel Just, Antonín Háva, Pavel Rada, David Just, Daniel Boš, Václav Jiřiček, Václav Čej-
ka, Ondřej Čejka, Michal Bárta, Jan Prokeš, Marie Kasalová, Aleš Kasal, Petra Kotásková, Laura Levko, Marek 
Lhota, Gabriela Briestenská, Jakub Svoboda, Adé-
la Ejemová, Jana Bártů, Jiří Šubr, Eliška Votrubcová, 
Anna Zítová, Diana Berková, Gabriela Vágnerová, 
Jitka Kriegelová, Kateřina Nováková, Marie Veselá, 
Lydie Veselá, Ctibor Veselý, Vojtěch Dušák, Jana 
Bártová, Jana Jánová a Dominika Lexová. 
Velký dík také patří Gerhardu Stefanovi, který na-
daci celoročně pomáhá vždy, když se vyskytnou 
problémy s elektřinou.
Všem děkujeme!

DOBROVOLNÍCI

Dívky, které během 27. benefiční aukce pomohly s nošením 
uměleckých děl.

Správní rada
Bc. Petr Dušák – předseda 

Lydie Oliveriusová
Ing. Jan Křivka, MBA  
Ing. Jiří Šubr
Milena Dvořáková
Jaroslav Froněk

Dozorčí rada 
Bc. Petra Kotásková – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep. Fr. 

Zaměstnanci
Noemi Martinová – ředitelka

Ing. Jiří Helis – projektový manažer

Ing. Petra Radová – grantová manažerka

Ing. Iveta Kotásková – účetní

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

MgA. Filip Dvořák – poradce v oblasti umění

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D.

TÝM Nadace EURONISA 



30

Nadace EURONISA
Konopná 776/8, 

460 14  Liberec 14

IČO: 46748504

ředitel 
723 073 048 

reditel@euronisa.cz

kancelář 
777 363 171

nadace@euronisa.cz

granty
737 686 693 

granty@euronisa.cz

www.euronisa.cz
facebook: nadace euronisa

instagram: euronisa

Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)

Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)


